
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НУРЛАТСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ                                                                                              КАРАР 

12 августа 2020года                                                                           №231 

 

 

О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в Нурлатском 

сельском поселении Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Совета 

Нурлатского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района 

от 29 ноября 2017 года №119 (с 

изменениями, внесенными решениями 

Совета Нурлатского сельского поселения 

от 27 апреля 2018года №130, от 15 февраля 

2019года №172)  

 

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ 

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Кодексом Республики 

Татарстан о муниципальной службе, Уставом муниципального образования 

«Нурлатское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, Совет Нурлатского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района РЕШИЛ: 

 

1. Внести в Положение о муниципальной службе в Нурлатском 

сельском поселении Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан, утвержденное решением Совета Нурлатского сельского поселения 

Зеленодольского муниципального района от 29 ноября 2017 года №119 (с 

изменениями, внесенными решениями Совета Нурлатского сельского 

поселения от 27 апреля 2018года №130, от 15 февраля 2019года №172) (далее 

– Положение) следующие изменения: 

1.1) пункт 2.3. изложить в новой редакции: 

«2.3. Представителем нанимателя (работодателем) может быть Глава 

Нурлатского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, руководитель органа местного самоуправления 

Нурлатского сельского поселения Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, председатель избирательной комиссии 

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан или иное 

лицо, уполномоченное исполнять обязанности представителя нанимателя 

(работодателя).»; 

1.2) пункт 4.1. изложить в новой редакции: 



«4.1. Должность муниципальной службы - должность в органе 

местного самоуправления, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, которые 

образуются в соответствии с Уставом муниципального образования 

«Нурлатское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, с установленным кругом обязанностей по 

обеспечению исполнения полномочий органа местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования «Нурлатское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

или лица, замещающего муниципальную должность.»; 

1.3) в пункте 4.2. после слов «органа местного самоуправления,» 

дополнить словами «аппарата избирательной комиссии муниципального 

образования «Нурлатское сельское поселение» Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан»; 

1.4) в пункте 5.1. после слов «перечень наименований должностей 

муниципальной службы» дополнить словами «, классифицированных по 

органам местного самоуправления, избирательным комиссиям 

муниципальных образований, группам и функциональным признакам 

должностей, определяемым с учетом исторических и иных местных 

традиций.»; 

1.5) в пункте 9.2. после слов «органов местного самоуправления,» 

дополнить словами «избирательной комиссии муниципального образования 

«Нурлатское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан,»; 

1.6) в подпункте 5 пункта 10.1. После слов «органа местного 

самоуправления» дополнить словами «, избирательной комиссии 

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»; 

1.7) в пункте 10.2.  после слов: «Муниципальный служащий» 

дополнить словами «, за исключением муниципального служащего, 

замещающего должность главы местной администрации по контракту,»; 

1.8) в подпункте 4 пункта 10.3. после слов «органе местного 

самоуправления» дополнить словами «, аппарате избирательной комиссии 

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»;  

1.9) в подпункте в) подпункта 1 пункта 11.3. после слов «органе 

местного самоуправления» дополнить словами «, аппарате избирательной 

комиссии муниципального образования «Нурлатское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан»; 

1.10) статью 11 дополнить пунктом 11.2.1 следующего содержания: 

«11.2.1. Гражданин не может быть назначен на должности 

председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного 

органа муниципального образования «Нурлатское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района, а муниципальный служащий не 

может замещать должности председателя, заместителя председателя и 

аудитора контрольно-счетного органа муниципального образования 



«Нурлатское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района в 

случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, 

сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с 

председателем представительного органа муниципального образования 

«Нурлатское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района, 

главой муниципального образования «Нурлатское сельское поселение», 

Руководителя Исполнительного комитета, руководителями судебных и 

правоохранительных органов, расположенных на территории 

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение»  

Зеленодольского муниципального района.»; 

1.11) подпункт 2 пункта 11.3. изложить в новой редакции: 

 «2) участвовать в управлении коммерческой или некоммерческой 

организацией, за исключением следующих случаев: 

а) участие на безвозмездной основе в управлении политической 

партией, органом профессионального союза, в том числе выборным органом 

первичной профсоюзной организации, созданной в органе местного 

самоуправления, аппарате избирательной комиссии муниципального 

образования, участие в съезде (конференции) или общем собрании иной 

общественной организации, жилищного, жилищно-строительного, гаражного 

кооперативов, товарищества собственников недвижимости; 

б) участие на безвозмездной основе в управлении некоммерческой 

организацией (кроме участия в управлении политической партией, органом 

профессионального союза, в том числе выборным органом первичной 

профсоюзной организации, созданной в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального образования, участия в 

съезде (конференции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, 

товарищества собственников недвижимости) с разрешения представителя 

нанимателя, которое получено в порядке, установленном законом 

Республики Татарстан; 

в) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в совете муниципальных образований Республики Татарстан, 

иных объединениях муниципальных образований, а также в их органах 

управления; 

г) представление на безвозмездной основе интересов муниципального 

образования в органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является муниципальное 

образование, в соответствии с муниципальными правовыми актами, 

определяющими порядок осуществления от имени муниципального 

образования полномочий учредителя организации либо порядок управления 

находящимися в муниципальной собственности акциями (долями в уставном 

капитале); 

д) иные случаи, предусмотренные федеральными законами;»; 

1.12) пункт 11.3. дополнить подпунктом 2.1. следующего содержания: 

«2.1) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через 

доверенных лиц;»; 



1.13) в подпункте 3 пункта 11.3. после слов «органе местного 

самоуправления,» дополнить словами «избирательной комиссии 

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,»; 

1.14) в подпункте 4 пункта 11.3. после слов «в орган местного 

самоуправления,» дополнить словами «избирательную комиссию 

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан,»; 

1.15) подпункт 5 пункта 11.3. изложить в новой редакции: 

«5) выезжать в командировки за счет средств физических и 

юридических лиц, за исключением командировок, осуществляемых на 

взаимной основе по договоренности органа местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования «Нурлатское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

с органами местного самоуправления, избирательными комиссиями других 

муниципальных образований, а также с органами государственной власти и 

органами местного самоуправления иностранных государств, 

международными и иностранными некоммерческими организациями;»; 

1.16) в подпункте 8 пункта 11.3. после слов «деятельности органа 

местного самоуправления,» дополнить словами «избирательной комиссии 

муниципального образования «Нурлатское сельское поселение» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан и их 

руководителей,»; 

1.17) статью 11 дополнить пунктом 11.7. следующего содержания: 

«11.7. Муниципальный служащий, являющийся руководителем, в 

целях исключения конфликта интересов в органе местного самоуправления, 

аппарате избирательной комиссии муниципального образования не может 

представлять интересы муниципальных служащих в выборном профсоюзном 

органе данного органа местного самоуправления, аппарата избирательной 

комиссии муниципального образования в период замещения им указанной 

должности.»; 

1.18) подпункт 4 пункта 16.4. изложить в новой редакции: 

«4) трудовую книжку и (или) сведения о трудовой деятельности (статья 

66.1 Трудового Кодекса), за исключением случаев, если трудовой договор 

заключается впервые;»; 

1.19)  подпункт 6 пункта 16.4.  изложить в новой редакции; 

«6) документ, подтверждающий регистрацию в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме 

электронного документа;»; 

1.20) пункт 23.14. изложить в новой редакции: 

«23.14. Ежемесячная надбавка муниципальным служащим к 

должностному окладу за профильную ученую степень кандидата наук, 

ученую степень доктора наук, почётное звание Республики Татарстан 

устанавливается в пределах установленного фонда оплаты труда: 

за учёную степень кандидата наук – в размере 1,5 процента 

должностного оклада; 



за учёную степень доктора наук – в размере 2 процентов должностного 

оклада; 

за почётное звание Республики Татарстан -  в размере 1,5 процента 

должностного оклада.»; 

1.21) пункт 24.2. изложить в новой редакции: 

«24.2. при расторжении трудового договора с муниципальным 

служащим в связи с ликвидацией органа местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования «Нурлатское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

либо сокращением штата работников органа местного самоуправления, 

аппарата избирательной комиссии муниципального образования «Нурлатское 

сельское поселение»» Зеленодольского муниципального района Республики 

Татарстан муниципальному служащему предоставляются гарантии, 

установленные трудовым законодательством для работников в случае их 

увольнения в связи с ликвидацией организации либо сокращением штата 

работников организации.»; 

1.22) пункт 28.3. изложить в новой редакции: 

«28.3. Порядок применения и снятия дисциплинарных взысканий 

определяется трудовым законодательством, за исключением случаев, 

предусмотренных Федеральным законом от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации».»; 

1.23) пункт 29.6. изложить в новой редакции: 

«29.6. Взыскания, предусмотренные статьями 14.1, 15 и 27 

Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 

службе в Российской Федерации», применяются не позднее шести месяцев со 

дня поступления информации о совершении муниципальным служащим 

коррупционного правонарушения, не считая периодов временной 

нетрудоспособности муниципального служащего, нахождения его в отпуске, 

и не позднее трех лет со дня совершения им коррупционного 

правонарушения. В указанные сроки не включается время производства по 

уголовному делу.». 

1.24) пункт 33.2. изложить в новой редакции: 

«33.2. Личное дело муниципального служащего хранится в течение 10 

лет. При увольнении муниципального служащего с муниципальной службы 

его личное дело хранится в архиве органа местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования «Нурлатское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан 

по последнему месту муниципальной службы.»; 

1.25) пункт 33.3. изложить в новой редакции: 

«33.3. При ликвидации органа местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования «Нурлатское сельское 

поселение» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, 

в которых муниципальный служащий замещал должность муниципальной 

службы, его личное дело передается на хранение в орган местного 

самоуправления, избирательную комиссию муниципального образования 

«Нурлатское сельское поселение» Зеленодольского муниципального района 

Республики Татарстан, которым переданы функции ликвидированных органа  

kodeks://link/d?nd=901807664&prevdoc=902030664
garantf1://12052272.1401/
garantf1://12052272.15/
garantf1://12052272.27/



